



Sofyada yükselen sesler ..

Bulgar askerî şefleri aldatıldıklarını söylüyorlar

Bir Bulgar köyünde 5 Alman askeri öldürüldü

Taymise göre

Bulgar milliyetperverleri Alman hükümetine bildirilen taleplerde bulundular

Londra 4 (A.A.) — Times'in diplomatik muhabiri, Almanyanın Yugoslavyaya muhtemel hücumu hakkında diyor ki:

Almanlar, süratle Bulgaristanı hücum üssü haline getirmektedir. Alman fırkaları, Yugoslav hududu boyunca tahşüd etmiş bulunmak tadır ve Almanlar, pek yakın olacağını tahmin ettikleri hücumlarda Bulgarları da yanlarına alacaklarını hesap eylemektedirler.

Sözüne inanılır membalardan Londraya gelen hususî haberler, Sofyada olan bitenlerin hakiki manzarasını göstermektedir:

Birkaç hafta, Almanlar, Bulgaristan, komşularından istedikleri her şeyi alacakları hakkında

(Arkası sayfa 3 sütun 3 te)

Irakta Kral naibi hükümet merkezinden ayrıldı

İngilterenin yeni hükümete karşı vaziyeti

Londra, 4 (A.A.) — Royter ajansı bildiriyor:

İtimad edilir kaynaklardan öğrenildiğine göre Irak başvekili Taha Elhasani, siyasi vaziyetin iyileşmesini elde edemediğinden dolayı istifa etmiştir. Bunun üzerine parlamento tatil edilmiş ve kral naibi hükümet merkezinden ayrılmıştır.

Bunun neticesinde başlarında Raşid Ali olan bazı nazırların iktidarı ele geçirmesi sarahaten gayri nizamidir. Büyük Britanya hükümeti şimdi yeni Irak hükümetine karşı olan vaziyetini mütealea etmektedir.

Bu sabah gelen haber'er 3 üncü sayfadadır

"Son Posta,"nın okuyucularına bir hizmeti

6 ayda pratik usul ile İngilizce

Üçüncü ders 7 nci sayfada



Açık şehir ilân edilen Belgrad, Zağreb ve Lubianadan birer manzara

Yugoslav Başvekili diyor ki:

"İstiklâl ve şerefimizin muhafazasından başka hiçbir gaye takip etmiyoruz,"

"Komşularımızla dost kalmağa hazırız. Fakat bu dostluğun muhafazası sadece bizim elimizde değildir"

Atina 4 (A.A.) — Atina ajansı bildiriyor:

Katimerini gazetesi, hususî muhabiri Atina akademisi azasından Spiro Melas'ın Yugoslavya başvekili general Simoviç'e yaptığı bir mülakatı neşretmektedir.

Melas evvelâ Yugoslav başvekilinin siyasi büro müdürü hava albayı Mihailoviç'e yaptığı mülakatı nakletmekte ve bu zatın Umumi Harbde Yunan askerlerle yanyana harbettğini kaydelemek

(Arkası sayfa 3 sütun 6 da)



Libyadaki Alman kuvvetlerinin Trablus şehrinde yaptıkları bir geçid resmi

Afrikada harekât

İngilizler Musavvanın teslim olmasını talep ettiler

Londra askerî mahfellerinde Bingazinin tahliye edilmesi nasıl karşılandı?

Kahire, 4 (A.A.) — İngiliz umumî karargâhı tarafından dün neşredilen hususî tebliğ:

Emirlerinde birçok tank bulunan mühim İtalyan ve Alman kuvvetlerinin ileri hareketi karşısında harbedeceğimiz sahayı kendimiz intihab etmek hususunda Sıkıyönetim'e o kadar muvaffak olamayız ki, hafif setir müfrezelerimizle, yavaş yavaş ayyen noktalara geçelimizdir.

(Arkası sayfa 3 sütun 2 de)

BERLİN İHTİYATKÂR

Yugoslav elçisi Berlinde henüz temaslara başlamadı

Berlin, 4 (A.A.) — Yarı resmî bir membadan bildiriliyor:

Yugoslavyadaki vaziyet hakkında, bugün Alman hariciye nezaretinde umumiyetle, şeraitte şimdiye kadar değişiklik vukua gelmediği fikri ileri sürülmüştür.

Diğer taraftan, bugün Berlin resmî ve yarı resmî mahfellerinde Yugoslavyadaki hâdiseler hakkında bir hüküm vermek hususunda çok ihtiyatkâr davranılmıştır. Alman elçisi B. Von Heerenin Belgrada avdetinin tarihi hakkında sorulan bir suale, Berlinde bu hususta hiçbir şeyin bilinmediği cevabı verilmiştir.

(Arkası sayfa 3 sütun 3 te)

Maçek beyanname neşretti

"Silâh altına alınanlar verilen emirlere aynen ve derhal itaat etmelidirler"

Yeni Hırvat nazırları dün yemin ettiler, hükümet tarafından bir beyanname neşredilecek

Belgrad, 4 (A.A.) — Avala ajansı bildiriyor:

Aşağıdaki tebliği neşre mezunuz: Halihazır vaziyetin icab ettirdiği tedbirler cümlesinden olarak Yugoslav hükümeti, Yugoslavya harbe girdiği takdirde Belgrad, Zağreb ve Lubiananın müdafaa edilmesine ve açık şehir ilân edilmesine karar vermiştir. Yugoslav hükümetinin sarfettiği sulhperverane gayretler, temenni ediler neticelerin istihsalini temin edemez de harb hali vukubulursa Yugoslavya hükümeti bu kararını muharib ve alâkadar devletlere mutad vasıtalarla bildirecektir.

Maçek Belgradda

Belgrad, 4 (A.A.) — Avala ajansı bildiriyor:

(Arkası sayfa 3 sütun 5 te)

"Kont Teleki üçlü paktın birinci Macar kurbanı,"

Bulgarlar da Almanların tazyikına maruz

Londra 4 (A.A.) — Reuter ajansının diplomatik muharriri yazıyor: Macar başvekili kont Teleki Üçlü paktın birinci Macar kurbanıdır. Kont Teleki müşkül ve bedbaht vazifesine devam edemeyeceği için intihar etmiştir. Bu vaziyet, Yugoslavya ile münasebetleri

(Arkası sayfa 3 sütun 4 de)

Kızıldenizde 5 İtalyan muhribi batırıldı

Londra, 4 (A.A.) — Şarki Hindistan başkumandanlığının bildirdiğine göre Suudi Arabistan açıklarında iki İtalyan destroyeri kendi mürettebatı tarafından batırılmış ve dün batar bir halde bırakılan İtalyan destroyerleri de şimdi batmıştır. Bu suretle son günlerde Kızıldenizde batan İtalyan destroyerlerinin adedi beşi bulmuştur.

Leoni 1 Nisanda tayyareler tarafından ve Sauro ile Danielemanın de 3 Nisanda deniz kuvvetleri tarafından batırılmıştı. Mürettebatı tarafından batırılan iki destroyer Pantera ve Tigredir. Bunlardan biri kapaklanmıştır. Enkazı su şathından biraz yüksekte görülmektedir. Diğer suyun dibine dalmıştır. Direkleri ile bacasının bir kısmı gözükmüyor. Bu destroyerlerden toplanan bir miktar harb esiri karaya çıkarılmıştır.

İktisad Vekilinin gazetemize beyanatı

Fabrika ve madenlerimizde istihsalini artırmak için gösterilen gayretin yeni neticeleri

Vekil: "Umumun sıkıntı ve ızdırabını kendi kazanç hislerine vesile ittihaz edenlere karşı sert ve şedid davranılacaktır," diyor

İplik tevziatı meselesinde izam edilecek bir cihet görülmedi

Bir müddettenberi şehrimizde bulunan İktisad Vekili Hüsnü Çakar, dün de Vekâleti alâkadar eden işler üzerindeki tetkiklerine devam etmiş ve Etibank İstanbul şubesinde meşgul olarak alâkadarlardan izahat almıştır. Bu tetkikleri esnasında kendisi görüşen bir muharrimize İktisad Vekili şu beyanatta bulunmuştur:

İplik tevziatı meselesi

«Tetkiklerde bulunmak maksadile birkaç gün için İstanbula geldim. Vekâleti alâkadar eden meselelerle olduğu gibi bu meyanda sordüğünüz pamuk ipliği tevziatı işle de meşgul oldum. Biliyorsunuz ki, son zamanlarda iplik sıkıntısı ve bunun üzerine bazı ihtikâr teşebbüsleri neticesinde malfâm olan kararname çıkarılmıştır. Normal zamanlarda memleketin iplik ihtiyacı kısmen dahili istihsalden ve kısmen de ithalât ile karşılanırdı. Bugünkü şartlar altında bu ihtiyaç daha ziyade artmıştır.

Kararnamein neşrinden maksad elde edilecek pamuk ipliğinin ihtiyacı



İktisad Vekili Hüsnü Çakar

erbabna bir nisbet dahilinde tevzi etmektedir.

İhtiyacın tayini için de bir takım umumî ölçüler kabul edilmiştir.

(Arkası sayfa 2 sütun 6 da)

Sokakta çırılçıplak soyunan adam

Mahkeme huzuruna çıkıncaya kadar sarhoşluğu geçmiyen mezeci, " - Ne yapayım Bay hâkim, meslek icabı içiyorum, meze satarken içmeden olmuyor!," dedi

Bandırmalı Arif Gökdeniz isiminde bir seyyar mezeci, evvelki akşam, zilzurna sarhoş olmuş ve sokağa çıkarak anadan doğma soyunmağa başlamıştır. Bu vaziyeti görenler sarhoşu polise ihbar etmişlerdir.

Arif Gökdeniz zabıtaca yakalanmış ve dün adliyyeye teslim edilmiştir. Fakat, aradan 12 saat geçtiği halde bir türlü ayılıp, kendine gelmeyen Arif hâkimin huzuruna

çıkartılmış ve mahkemesinde yapılan duruşmasında hâkim suçluya:

«Sarhoş olmak ayıp değil mi? Niçin, bu kadar fazla içiyorsun?»

Diye sormuş, suçlu şu cevabı vermiştir:

«Ne yapayım bay hâkim. (Arkası sayfa 7 sütun 3 de)

Dedikodulu bir anket

Yeni bir edebiyat ve yeni bir edebî zümre var mıdır ?

Anket eskiler arasında münakaşa doğurdu, Selâmi İzzet Nizamettin Nazife cevap veriyor

"Adapte tek bir hikâyemi bulanın atnını karıştırm, artık çok oluyorlar!"

Dedikodusu var, münakaşası var, eh mümessilleri de olduğu söyleniyor. Fakat hakikaten bizde yeni bir edebiyat ve yeni bir edebî zümre var mıdır?

Bu mevzu etrafında açtığımız anket devam ediyor. Babiâlinin ateşli muharriri Nizamettin Nazif çünkü nüşhamızda verdiği cevaba işe karışınca, anket kısmen hedefini değiştirir gibi olmuştu. Bu cevabı da yenileri inkâr ile beraber eskilere de hücumlar vardı.

Nizamettin Nazif verdiği cevabı da genç nesli muahaze ederken, «bu nesil hâlâ birer büyük hikâyeye»



Selâmi İzzet

(Arkası sayfa 6 sütun 6 da)

